CÂMARA MUNICIPAL DE FRANCA

ESTADO DE SÃO PAULO

franca.sp.leg.br

Rua da Câmara, 01, Parque das Águas, Franca-SP, CEP: 14401-306

Telefone: (16) 3713-1555 – DDG: 0800 940 1555 – E-mail: camara@franca.sp.leg.br

Excelentíssimo Senhor Presidente da Câmara Municipal de Franca

– SP.

REQUERIMENTO nº    / 2025

DESPACHO

Encaminha-se.

Sala de Sessões,

____/____/______.

_______________________

Presidente

O vereador que a este subscreve vem, nos termos

regimentais, REQUERER que seja oficiado o Sr. Prefeito Municipal

para fornecer à esta Casa de Leis se há projetos em andamento ou

previstos para a Rua João Custódio de Araújo, localizada no

bairro Jardim das Palmeiras, especialmente no que diz respeito

à pavimentação da referida via.

A presente solicitação fundamenta-se na demanda

recorrente dos moradores, que enfrentam dificuldades de

mobilidade e transtornos causados pela falta de infraestrutura

adequada na via. A pavimentação trará benefícios diretos à

qualidade de vida da população local, além de valorizar o bairro

e facilitar o acesso de veículos de emergência e transporte

público.

Câmara Municipal de Franca, 08 de maio de 2025

LEANDRO O PATRIOTA

VEREADOR –PL